ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

от 7 февраля 2017 года № 108

О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ
КАДРОВЫХ РЕЗЕРВОВ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования кадровых резервов города Вологды, в соответствии со статьями 28, 33 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
1. Создать Комиссию по формированию и подготовке кадровых резервов города Вологды, возложив на нее функции по формированию и ведению:
резерва управленческих кадров города Вологды;
кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации города Вологды.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Комиссии по формированию и подготовке кадровых резервов города Вологды.
2.2. Состав Комиссии по формированию и подготовке кадровых резервов города Вологды.
3. Управлению делами Администрации города Вологды в срок до 1 марта 2017 года внести соответствующие изменения в Положение о порядке формирования резерва управленческих кадров города Вологды, утвержденное распоряжением Администрации города Вологды от 3 октября 2011 года N 220 (с последующими изменениями), в Положение о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации города Вологды, утвержденное распоряжением Администрации города Вологды от 20 ноября 2012 года N 313 (с последующими изменениями).
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр города Вологды
А.А.ТРАВНИКОВ

Утверждено
постановлением
Администрации города Вологды
от 7 февраля 2017 года № 108
(с последующими изменениями)

[bookmark: P31]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ
КАДРОВЫХ РЕЗЕРВОВ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке кадровых резервов города Вологды (далее - Комиссия).
2. Целью деятельности Комиссии является обеспечение эффективного подбора и расстановки кадров для своевременного замещения вакантных должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий городского округа города Вологды и должностей муниципальной службы Администрации города Вологды квалифицированными специалистами.
3. Для достижения указанной цели Комиссия выполняет следующие задачи:
3.1. Обеспечение отбора кандидатов для включения в резерв управленческих кадров города Вологды и кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации города Вологды.
3.2. Обеспечение распределения кандидатов по уровням готовности к занятию должностей.
4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов Администрации города Вологды.
4.2. Приглашать на свои заседания представителей органов Администрации города Вологды.
5. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседания ведет председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.
7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии либо лицо, председательствующее на заседании.
Допускается принятие решения Комиссии в заочной форме - путем опроса членов Комиссии.
Для принятия решения путем опроса членов Комиссии необходимо собрать не менее 2/3 подписей членов Комиссии за принятие соответствующего решения от общего числа членов Комиссии.
Решения Комиссии, принятые путем опроса членов Комиссии, вносятся в протокол очередного заседания Комиссии.
8. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом муниципальной службы и кадров Управления делами Администрации города Вологды.

Утвержден
постановлением
Администрации города Вологды
от 7 февраля 2017 года № 108
(с последующими изменениями)

[bookmark: P61]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ
КАДРОВЫХ РЕЗЕРВОВ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

	Корюкаев
Алексей
Владимирович

	управляющий делами Администрации города Вологды,
председатель Комиссии;

	Пахнина
Светлана
Юрьевна
	заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента экономического развития Администрации города Вологды, заместитель председателя Комиссии;

	Бакуркова
Екатерина
Викторовна

	главный специалист отдела муниципальной службы и кадров Управления делами Администрации города Вологды, секретарь Комиссии;

	Члены Комиссии:

	Горячева
Анна
Сергеевна

	начальник Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды.

	Земчихина
Елена
Анатольевна
	директор муниципального автономного учреждения «Информационно-издательский центр «Вологда-Портал», депутат Вологодской городской Думы (по согласованию);

	Поярова
Татьяна Александровна
	директор Института педагогики, психологии и физического воспитания ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» (по согласованию);

	Риттер
Светлана Александровна

	[bookmark: _GoBack]начальник отдела муниципальной службы и кадров Управления делами Администрации города Вологды;

	Смирнов
Павел
Александрович
	начальник Департамента государственного управления и кадровой политики Вологодской области (по согласованию)